

Arterie życiowe aliantów w niebezpieczeństwie:

28 MILIONÓW TON STRACILI DOTYCHCZAS ALIANTCI

Co oznacza strata okrętów ogólnej pojemności 28 milionów ton. — Pomyślny rozwój wiosennej ofensywy Dönitza. — Lokalne walki na Wschodzie.



Niesłyszalnie szybko odremontowane i przebudowane przez oddziały organizacji Todt linie kolejowe łączące front wschodni z zapleczem...

KRONIKA

Stacjonowane w Iranie bolszewickie sily zbrojne, zrównały z ziemią 60 wsi irańskich w powodu antybolszewickich demonstracji.

Według nadeszłych tu zgodnych sprawozdań korespondentów zagranicznych, odwiedzenie b. polskiego biskupa polowego ks. Gawliny, według którego na terenie Związku Sowieckiego 400 000 dzieci polskich zmarło z głodu...

Grupa czołowych osobistości życia kulturalnego Francji, wysłowała apel pod adresem międzynarodowego Czerwonego Krzyża. W apelu tym autorzy protestują przeciwko nieludzkim metodom anglo-amerykańskich ataków na francuską ludność cywilną...

Insignia koronne Iranu, będące jednym z największych i najcenniejszych zbiorów klejnotów świata oraz wyrobów biżuteryjnych olbrzymiej wartości...

Ostateczne zakończenie ofensywy zimowej Sowieców i jej wyniki.

Niemieckie łodzie podwodne w nieustannym pościgu za nieprzyjacielską żegludę aliancką, zadają coraz cięższe ciosy alianckiej żegludzie...

Rozpoczęła w marcu ofensywa wiosenna niemieckich łodzi podwodnych pod dowództwem wielkiego admirała Dönitza...

Jeżeli chodzi o termin to sowiecka ofensywa zimowa dobiegła końca nie dopiero w dniu 31 marca zgodnie z wolą bolszewików, lecz w praktyce zakończyła się wcześniej...

Na froncie wschodnim w ostatnim czasie nie miały miejsca żadne działania bojowe o poważniejszym znaczeniu.



Torpedy niemieckiej łodzi podwodnej trafiły w cel i nieprzyjacielski statek płonie. Oto codzienny obrazek z walk na morzu...

Prasa pisze

Według informacji z Waszyngtonu, były biskup polowy wojsk polskich ks. biskup Gawlina podał w dniu 31 marca do wiadomości, że z jednego miliona wprowadzonych w latach 1939/1940 przez bolszewików dzieci polskich 400 000 zmarło z głodu i zimna.

W niedzielę dnia 22 kwietnia b. r. w godzinach popołudniowych samoloty amerykańskie dokonały ataku bombowego na obszar Paryża. Bomby spadły na placę sportowe, na wybiegi na którym odbywały się wyścigi i na dzielnicę mieszkaniową.

W dniu 5 kwietnia samoloty brytyjsko-amerykańskie dokonały nalotu na miasto belgijskie Antwerpier. Liczba zabitych wyniosła 2000 osób, przeważnie kobiety i dzieci.

Gazety francuskie podkreślają, że naloł na Paryż był wybitnie terrorystyczny, gdyż bomby spadły wyłącznie na dzielnice mieszkalne, parki i plac sportowe...

W związku z nalotem na Antwerpier gazety belgijskie piszą: „Zostały zniszczone całe dzielnice mieszkalne, szkoły i kościoły, a setki osób cywilnych, robotników, kobiet i dzieci poniosły śmierć. Nikt na całym świecie nie może twierdzić, że bombardowanie Antwerpier podjętowane zostało koniecznością wojkową. Tego już nie można nazwać wojną. To jest zbrodnia!”

Co słychać w Gen. Gubernatorstwie

W dzienniku Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa ukazało się dwunastostronny wydział wykonawczy o unormowaniu warunków pracy oraz ochronie pracy w Generalnym Gubernatorstwie.

Osoby zatrudnione, należące do narodowości osiadłych w Generalnym Gubernatorstwie winny przystąpić niezwłocznie do przydzielonej im pracy i wykonywać ją według najlepszych sił.

nie wolno wzbierać się lub powstrzymać od przydzielonej mu przez kierownika zakładu pracy takiej nadliczbowej, nocnej, w niedzielę i dni świąteczne. Dalej nie wolno wbrew obowiązkowi uchylać się od pracy, w szczególności bez dostatecznego usprawiedliwienia...

W dalszym ciągu rozporządzenie wyjaśnia sprawę rozwiązania stosunku zatrudnienia, oraz zakazuje żądania lub płacenia należności za pracę, które przekazywałyby stawki ustalone taryfowo.

W bieżącym miesiącu odbędą się wstępne badania nad użytkowaniem gruntu na całym obszarze Generalnego Gubernatorstwa.

W związku z tym władze gminne winny ustalić: a) samodzielnie gospodarowane ogólnie obszary zakładów rolniczo, leśniczych, ogrodnictwa i uprawy wino, jak również role orne, b) sily robocze tych zakładów, c) sily rolnicze i leśniczych członków rodziny, osób stale i czasowo zatrudnionych, po drugie — mężczyzn i kobiet, nie należących do rodziny osób stale zatrudnionych.

Po wstępnym badaniu odbędzie się w połowie maja 1943 roku właściwe badanie nad użytkowaniem gruntu w Generalnym Gubernatorstwie.

Prace gospodarskie w kwietniu

Nadszedł czas wiosennego siewu. Cała przyroda zaczyna się budzić z zimowego snu i dla rolnika nadchodzi najcięższy i najbardziej wyczerpujący okres pracy.

Rozpoczynając prace wiosenne jeszcze raz sprawdzimy plan gospodarczy, jak już wspomnieliśmy w ostatnim numerze naszej gazety, specjalną uwagę poświęcimy uprawie roślin okopowych. Tak samo dokładnie rozważymy wymagania ustalone odpowiedniej powierzchni dla roślin pastewnych, dzięki temu bowiem inwentarz nasz przez cały rok zaopatrzony będzie w dostateczną ilość paszy.

W dziedzinie produkcji roślinnej, po pracach związanych z odwołaniem oraz ogólnym przygotowaniem roli, rozpoczynamy prace uprawne i siewne. Pierwszym najważniejszym narzędziem polowym w uprawie wiosennej jest wiatka, którą trzeba zawlec wszystkie pola, przeszedziane pod zasiew. Przypominamy jeszcze raz, że dzięki działaniu wiatki, wilgoć zimowa pozostaje w glebie, a nasiona chwastów zmuszone zostają do wschodzenia; poza tym rolnik zyskuje cały szereg innych korzyści.



Mężczyźni walczą na froncie bronią Europę przed zalewem bolszewizmu. Wszelkie więc, nawet najcięższe prace wykonują dzisiaj w Rzeszy przeważnie kobiety. A że dają sobie doskonale radę nawet z ciężkimi maszynami rolniczymi — możemy się o tym przekonać na naszym zdjęciu.

Niemieckie władze wojskowe dokonały w tych dniach poszukiwań na terenie zalesionego wzgórza zwanego Kozia Góra pod Gniazdem (Katyń) w odległości około 15 km od Smoleńska i natrafily na wielkie cmentarzyska pomordowanych przez bolszewików oficerów polskich. Już przy pierwszych zwłokach, jakie wydobyto, można było mimo silnego rozkładu, ponad wszelką wątpliwość stwierdzić, na podstawie znajdujących się na trupach mundurów, oraz ze znalezionych w nim dokumentów, listów oraz przedmiotów, że są to byli jeńcy wojenni Polacy, osadzeni w zorganizowanym przez Sowietów obozie oficerskim dla jeńców w Kozielcu pod Orlem.

List polskiego żołnierza

W związku z oskarżeniem byłego biskupa polowego wojsk polskich księdza Gawliny o głodową śmierć około 400 000 dzieci polskich w Związku Sowiećów, na łamach dziennika polskiego rządu emigracyjnego w Londynie, ukazał się „list otwarty” byłego żołnierza polskiego zafitylowany „S. O. S. Pomocy dla ginących w Rosji niewiast i dzieci polskich”. W liście tym między innymi czytamy: „Jestem żołnierzem polskim, któremu udało się wyjechać z Rosji do Londynu. Jestem jednym z miliona nieszczęśliwców zesłanych lub wysiedlonych w głąb Rosji Polaków, skazanych na powolne konanie przez ślepaczy sowieckich. W dniu 10 stycznia 1940 roku wyrwano mnie wraz z rodziną z mego domu i podobnie jak miliony innych powleczano w głąb Rosji po to, aby — jak mówili — pozwolić na swobodne osiedlenie się, w rzeczywistości jednak po to, by skazać na powolne konanie. Pracując bardzo ciężko, naszym skazaniem w jednej z kopalni, walczylem tam o każdy gram chleba, aby w jakikol-

wiek sposób wyżyć i utrzymać swoją rodzinę, bowiem byliśmy przekonani, że ci o najdłuższej będą w stanie wytrzymać głód i biedę, doczekają się chwili wybaczenia. Moralnie silniejsi podirzymywali słabszych i upadłych na duchu. Jakże często jednak tymi silniejszymi okazywały się kobiety i dzieci.”

